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REPARTICIÓN / ORGANISMO: MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SAN RAFAEL 

NOMENCLADOR : 060215 EJERCICIO : 2022 

Concepto 1º Trimestre 
(1) 

2º Trimestre 
(2) 

3º Trimestre 
(3) 

4º Trimestre 
(4) 

Presupuesto votado 
del 

Ejercicio 
(5) =(1)+(2)+(3)+(4) 

 
I II 

III 

IV 

V 

VI 

 
 
 
 

VII 

VIII 

IX 

X 

XI 

XII 

XIII 

RECURSOS CORRIENTES 

GASTOS CORRIENTES 

RESULTADO ECONOMICO: 
AHORRO/DESAHORRO (I-II) 

RECURSOS DE CAPITAL 

GASTOS DE CAPITAL 

EXCEDENTE ANTES TRANSFERENCIAS 
FIGURATIVAS (III+IV-V) 

TOTAL RECURSOS (I+IV) 

TOTAL GASTOS (II+V) 

RECURSOS FIGURATIVOS 

GASTOS FIGURATIVOS 

NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO (VI+VII- 
VIII) 

FUENTES DE FINANCIAMIENTO 

APLICACIONES FINANCIERAS 

FINANCIAMIENTO NETO (X-XI) 

RESULTADO FINANCIERO (IX+XII) 

$1.541.752.000,00 

$1.017.775.000,00 

$523.977.000,00 

$18.298.000,00 

$547.000.000,00 

$-4.725.000,00 

$1.560.050.000,00 

$1.564.775.000,00 

$0,00 

 
$0,00 

 
-$4.725.000,00 

 

$14.975.000,00 

$10.250.000,00 

$4.725.000,00 

$0.00 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

$1.541.752.000,00 

$1.017.775.000,00 

$523.977.000,00 

 
$18.298.000,00 

$547.000.000,00 

$-4.725.000,00 

 
$1.560.050.000,00 

$1.564.775.000,00 

 
$0,00 

 
 

$0,00 

 
 

-$4.725.000,00 
 

$14.975.000,00 

$10.250.000,00 

$4.725.000,00 

 
$0,00 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

$1.541.752.000,00 
 

$1.017.775.000,00 

$523.977.000,00 

 
$18.298.000,00 

$547.000.000,00 

$-4.725.000,00 
 

$1.560.050.000,00 

$1.564.775.000,00 

 
$0,00 

 
$0,00 

 
$-4.725.000,00 

$14.975.000,00 

$10.250.000,00 

$4.725.000,00 

 
$0,00 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

$1.541.752.000,00 

 
$1.017.775.000,00 

$523.977.000,00 

 
$18.298.000,00 

$547.000.000,00 

$-4.725.000,00 
 

$1.560.050.000,00 

$1.564.775.000,00 

 
$0,00 

 
$0,00 

 
$-4.725.000,00 

$14.975.000,00 

$10.250.000,00 

$4.725.000,00 
 
$0,00 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

$6.167.008.000,00 

 
$4.071.100.000,00 
 
$2.095.908.000,00 

 
$73.192.000,00 

 
$2.188.000.000,00 
 

-$18.900.000,00 

 
$6.240.200.000,00 

 
$6.259.100.000,00 

 
$0,00 

 
$0,00 

 
-$18.900.000,00 

 
$59.900.000,00 

 
$41.000.000,00 

 
$18.900.000,00 

 
$0,00 


